
Mobbepolitik for Fjelsted Harndrup Børneunivers 

Vi står sammen  
mod mobning 



Målsætning 
På vores sted ønsker vi at være mobbefri.  
Mobning tolereres ikke!!! 
 
Vores sted skal være et sted, der er rart at være. 
 

 
 

Definition på mobning 
Der tales om mobning, når en person gentagne gange, over en vis 
periode bliver udsat for fysisk eller psykisk vold. Mobning kan betegnes 
som et overgreb, og er nedværdigende og krænkende! 
Forskel på drillerier og mobning er, at ”dril for sjov” kun forekommer,  
når de involverede parter alle er indforstået med handlingen og finder 
det morsomt. 
Der er drillerier midt imellem dril for sjov og mobning. 
 
 
 

Forebyggende indsats her på stedet 

Vi bruger kufferten: FRI FOR MOBBERI (se links nedenfor) som social 
træning, der udvikler børns sociale kompetencer, og som udgangspunkt 
for alle medarbejdere samt børn, til en måde hvorpå vi skal behandle/ og 
omgås hinanden. Ønsket er at alle får redskaber til at opdage og tackle 
mobning. Vi har leveregler i hver klasse hvor eleverne opstiller mål for 
god trivsel. 
 



 Forældre taler i hver klasse i skolen/hver gruppe i børnehuset om 
leveregler. Der kan f eks. aftales om hvordan sociale arrangementer 
som fødselsdage afholdes. 

 Vi har legepatruljer i skolen i pauserne, hvor nogle elever sætter 
gang i lege og på den måde prøver at få alle til at være med. 
Legepatruljen kommer i perioder også i børnehuset. 

 Vi har legegrupper i børnehuset. Vi arbejder hver dag med 
legerelationer og bruger sociale lege som redskab. 

 Vi har venskabsklasser på tværs af klasser og på tværs af skolen og 
børnehusets ældste børn 

 Vi har ”Solsikken” som er et sted, hvor elever på skolen kan komme, 
hvis de har brug for et pusterum eller ekstra behov for at tale med 
en voksen.  

 
Nyttige links: 
 
 Link til fri for mobberi:  

http://www.maryfonden.dk/da/fri-for-mobberi 
 De 24 styrker og andre værktøjer fra Helle Fisker – alle personaler 

har været på kursus sammen. Link til Helle Fiskers hjemmeside: 
www.hellefisker.dk 

 

 

 

DET ER VIGTIGT AT FORÆLDRE INVOLVERER SIG I DET 

FOREBYGGENDE ARBEJDE MOD MOBNING OG BAKKER  

OP OM STEDETS INITIATIVER. 

 
 



Hvis der skulle forekomme mobning 
Alle voksne, såvel som børn, har et ansvar for, og pligt til at gribe ind og 
få det stoppet (Som barn kan man gå til en voksen, der SKAL tage 
ansvar og handle på situationen). Der skal tages kontakt til de forældre, 
der måtte være part,  både offer og forældre til de, der er medvirkende 
hertil.  
Det er vigtigt at forældre indbyrdes kan konflikthåndtere. F.eks. kontakte 
hinanden, hvis der er problemer børnene imellem. 
 
 
 

 

DET HAR EN KONSEKVENS AT SVIGTE DET SOCIALE 

ANSVAR. 

 
 
 

Hvad gør man som forældre hvis ens barn  

bliver mobbet? 
Tag problemet alvorligt! 
Tal med dit barn - bevar roen og tænk engang inden du handler. 
Kontakt derefter stedet. Først klasselærer/ kontaktpædagog, ellers 
ledelsen hvis der er brug for det. 
HUSK: Vi har alle – ansatte, børn og forældre, et medansvar for god 
trivsel i fællesskabet… 
Vi skal respektere hinanden, selvom vi er forskellige. 
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